
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СЯМЖЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
  РЕШЕНИЕ                                                                

 
 

от  29.08. 2017 г. № 125 
 
О внесении изменений и дополнений 
 в решение Представительного Собрания  
района от 17.12.2013  № 155 «О межбюджетных 
 трансфертах в Сямженском муниципальном 
 районе» 

 
 

В соответствии со статьями 9, 142 Бюджетного кодекса РФ, на 
основании статьи 20 Устава района, Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района  

РЕШИЛО: 
1. Внести в  Положение  о межбюджетных трансфертах в 

Сямженском муниципальном районе, утвержденное решением 
Представительного Собрания района  от 17.12.2013 г. № 155 (с 
последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

1.1.  В Приложении 2 к Положению о межбюджетных трансфертах  в 
Сямженском муниципальном районе пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Оценка расходных обязательств  бюджета i-го сельского поселения 
на очередной финансовый   в год  определяется по формуле: 

 
Расх i     = Расх j сред  х Н i  х K i + N i , где: 
 
Расх jсред.  – расходы на душу населения бюджета муниципального 

района на очередной финансовый  год; 
 Н i   - численность постоянного населения i-го сельского поселения на  

начало текущего финансового года; 
 K i   - поправочный коэффициент, применяемый для оценки расходных 

обязательств i-го сельского поселения; 
 N i  -  расходы  i-го сельского поселения  на обеспечение минимальных 

гарантий, предусмотренных  законами области.  
Поправочный коэффициент, применяемый для оценки расходных 

обязательств i-го сельского поселения    (Ki) определяется  по формуле: 
 
Ki = (Расх i сред./ Расх jсред) х k , где: 
 
Расх i сред.   -  расходы на душу населения  бюджета i-го сельского 

поселения    в год ; 



Расх j сред  - расходы на душу населения  бюджета j-го муниципального 
района   в год; 

k - корректирующий коэффициент, принимаемый равным 1,0 для 
сельских поселений с численностью до 3,5 тыс. человек, 1,1 для сельских 
поселений с численностью от 3,5 до 5,0 тыс. человек на очередной 
финансовый год. 

При расчете поправочного коэффициента, применяемого для оценки 
расходных обязательств, математическое округление применяется до двух 
знаков после запятой». 

2. Настоящее решение  подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района http:// 
сямженский-район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

3. Информацию о размещении  настоящего решения на 
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 
 
 
 

 
Глава района                                                                     А.Б.Фролов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


